十六、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、《关于使用自有资金购买保本型理财产品的进展公告》（2020-001）具体内容详见2020年1月23日

公司指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2、《关于变更公司注册资本及修订<公司章程>的公告》（2020-004）具体内容详见2020年2月20日公

司指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

3、《关于使用自有资金购买保本型理财产品的进展公告》（2020-010）具体内容详见2020年3月2日公

司指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

江苏亚威机床股份有限公司 2020 年半年度报告全文

26

4、报告期内公司董事会、监事会进行了换届选举，《第四届董事会第二十三次会议决议公告》

（2020-007）、《第四届监事会第十九次会议决议公告》（2020-008）具体内容详见2020年3月2日公司指

定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

5、《减资公告》（2020-014）具体内容详见2020年3月7日公司指定信息披露媒体巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

6、《关于签订附条件生效的引进战略投资者暨非公开发行股份认购协议的公告》（2020-022）具体内

容详见2020年3月23日公司指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

7、《关于股东部分股份解除质押的公告》（2020-046）、《关于股东权益变动的提示性公告》（2020-47）、

《持股5%以上股东关于减持公司股份累计超过1%的公告》（2020-048）具体内容详见2020年5月6日公司

指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

8、《关于以自有资产抵押向银行申请贷款的公告》（2020-060）具体内容详见2020年6月24日公司指

定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏亚威机床股份有限公司 2020 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 81,009,097 14.55%   16,255,931 16,255,931 97,265,028 17.47%

3、其他内资持股 81,009,097 14.55%   16,255,931 16,255,931 97,265,028 17.47%

其中：境内法人持股 1,723,518 0.31%   1,723,518 0.31%

   境内自然人持股 79,285,579 14.24%   16,255,931 16,255,931 95,541,510 17.16%

二、无限售条件股份 475,713,915 85.45%   -16,255,931 -16,255,931 459,457,984 82.53%

1、人民币普通股 475,713,915 85.45%   -16,255,931 -16,255,931 459,457,984 82.53%

三、股份总数 556,723,012 100.00%   556,723,012 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股 本期解除 本期增加限 期末限售股 限售原因 解除限售日期

江苏亚威机床股份有限公司 2020 年半年度报告全文

28

数 限售股数 售股数 数

冷志斌 16,796,170  1 16,796,171
高管锁定股及股权激励

限售股
任期内每年年初按比例解锁

吉素琴 16,284,934  1 16,284,935 高管锁定股 任期内每年年初按比例解锁

施金霞 9,019,476  450,000 9,469,476

因第三期限制性股票激

励计划授予，增加限售

450,000 股

任期内每年年初按比例解锁

周家智 7,618,576  2,539,526 10,158,102